
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

(dále jen „ZZVZ“). 

 

Označení veřejné zakázky 

Název zakázky: „Veřejná zakázka na dodavatele expozic NZM Valtice“   

 

Dne 27. 10. 2017 bylo ve Věstníku veřejných zakázek uveřejněno Oznámení o zahájení 

zadávacího řízení pod ev. č. zakázky: Z2017-029730.  

 

1. Označení zadavatele 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o., IČO: 750 75 741, se sídlem Kostelní 44, 170 00 Praha 7 

(dále jen „zadavatel“). 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je komplexní dodávka vybavení pro nové expozice ve Valticích 

zahrnující dodávku a instalaci technologické části vč. AV techniky (zejm. projektory, plátna, 

interaktivní tabule, ploché displeje, reproduktory, stropní mikrofony, kamery a další nezbytné 

příslušenství – řídicí systémy, osvětlení, rozvaděče apod.). Expozice budou realizovány 

v prostorách pobočky zadavatele ve Valticích. Témata nových expozic jsou následující: 

 Lednicko-valtický areál, 

 Národní expozice vinařství, 

 Expozice vinařských lisů, 

 Expozice tajemný život v půdě, 

 Příroda lednicko-valtického areálu (s dodatkem ovocnářství a zelinářství). 

 

Multimediální expozici Lednicko-valtický areál informuje o přírodních krásách a architektonických 

památkách areálu. Součástí expozice bude i virtuální model areálu pomocí projekce obrazu, 

ukazující návštěvníkům trasy a body směřující k jeho komplexnímu poznání. 

Národní expozice vinařství seznamuje návštěvníka s vinařstvím, jeho počátky, původem vinné 

révy, jejím rodokmenem, způsobem pěstování a výroby vína, včetně gastronomických vazeb a 

servírování. V neposlední řadě bude tématem expozice víno jako inspirace umění a obyčejů, které 

se na jeho pěstování váží. 

Stávající Expozice vinařských lisů bude víceméně upravena tak, aby architektura objektu a 

exponáty tvořily integrovaný celek. Stávající prostorové upořádání expozice je akceptovatelné a ve 

většině případů jej nelze svobodně měnit především vzhledem k jejich váze a stáří materiálu. 

Expozice tajemný život v půdě charakterizuje půdu jako základ lidské civilizace, elementární 

výrobní prostředek v oblasti zemědělství. Expozice prezentuje především informace o životě 



2 

 

v půdě (edafonu), fyzikálních a chemických vlastnostech půdy, včetně odkazů na kořenové 

systémy, transport živin a nezdravé přírodní jevy jakými jsou větrná a vodní eroze a kontaminace 

půdy nežádoucími produkty civilizace. 

Témata jednotlivých biotopů stávající expozice Příroda lednicko-valtického areálu (s dodatkem 

ovocnářství a zelinářství) budou zachována. Prezentovány jsou biotopy rybníků, louky, lesa, pole, 

sadu a mokřadů. V rámci expozice budou využity stávající zoologické preparáty, které však budou 

prezentovány novou interaktivní metodou. 

Expozice budou tvořeny scénografickým způsobem s důrazem na odpovídající atmostéru 

s omezeným množstvím textových informací tak, aby se jednotlivá témata expozic zapsala do 

mysli návštěvníků především v emoční rovině, která má trvalejší charakter než faktografické 

informace. Expozice by měly působit pokud možno na všechny smysly návštěvníků. Důležitým 

momentem je i zvuk, který je podkresem pod mluvené slovo, charakterizuje jednotlivá témata a 

podílí se tak na emocionálním působení expozice. Kromě zraku a sluchu by měl být zapojen i čich 

(expozice přírody, expozice vinařství, půdy), hmat a kinestetické vjemy (chůze po měkkém 

propadajícím se povrchu). 

Expozice tak dostanou dvě základní roviny, v nichž je sdělováno téma a jeho obsah, tedy úroveň 

scénickou, která umožňuje běžný a rychlý způsob zhlédnutí, přičemž je sdělen základní obsah a 

podrobnější obsah textového charakteru s ilustračními prvky, který poskytne informace 

návštěvníkům s nároky o hlubší a podrobnější poznání. Podrobnější informace budou aplikovány 

jak na dotykových obrazovkách v některých částech expozice, tak v průvodcovském systému 

multimediálního charakteru ve formě volně stažitelné aplikace pro mobilní telefony a tablety. 

Veřejná zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Integrovaného regionálního operačního 

programu, reg. č. projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001560. 

Veřejná zakázka bude plněna na základě písemné smlouvy a dle nejvyšších standardů profesní 

efektivity a kvality.  

Dodávka a instalace všech hmotných i nehmotných částí expozice bude realizována v návaznosti 

na provedené stavební práce uskutečněné dodavatelem vybraným v rámci podlimitní veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „NZM VALTICE – Rekonstrukce střechy, dostavba výtahu ve 

dvorní části objektu, stavební úpravy pro instalaci nového depozitárního systému a zpřístupnění 

sklepních prostor“ (dále jen „VZ na stavební práce“). Dodavatel expozic bude spolupracovat s 

dodavatelem VZ na stavební práce tak, aby dodávky proběhly koordinačně a časově bez 

problémů a byly uskutečněny přesně dle požadavků vycházejících ze zadávací dokumentace. Z 

uvedeného důvodu je (vedle dokumentace expozic) součástí ZD rovněž i projektová dokumentace 

VZ na stavební práce. Ze shora uvedených důvodů zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel 

zajistil součinnost a koordinaci při realizaci předmětu plnění veřejné zakázky s ostatními 

dodavateli (realizačními firmami), kteří budou v prostorách budovy zajišťovat realizaci VZ na 

stavební práce a ostatní činnosti. Výše uvedený požadavek zadavatele je zapracován do návrhu 

smlouvy o dílo, který je v příloze č. 7 této zadávací dokumentace (viz bod 9.  Obchodní podmínky a 

návrh smlouvy). 

Detailní specifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena v příloze č. 1 zadávací dokumentace. 

Obsahuje-li zadávací dokumentace (zadávací podmínky), včetně všech příloh, požadavky nebo 

odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které 

platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné 

vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel připouští v každém 

jednotlivém případě i jiné kvalitativně a technicky obdobné plnění. 



3 

 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

17 899 995,- Kč bez DPH 

 

4. Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení dle § 56 ZZVZ. 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení  

 
Ve lhůtě pro podání nabídek obdržel zadavatel nabídky níže uvedených účastníků zadávacího 

řízení: 

 

Pořadové 

číslo 

nabídky 
Obchodní firma účastníka Identifikační údaje 

1. Sun Drive s.r.o. 
Sídlo: Chudčice č. p. 28, 664 71 Chudčice   
IČO: 26273896 
 

2. 

„INTEREXPO & ULMA 2017“ 
 

partner sdružení č. 1 
INTEREXPO BRNO, spol. s r.o. 

 
partner sdružení č. 2 

Alice Ulmová akad. mal. 

partner sdružení č. 1 
Kaštanová 505/70a,  
620 00 Brněnské Ivanovice 
IČO: 1882874 
 
partner sdružení č. 2 
Útěchovská 12, 644 00 Brno 
IČO: 42583969 

 

 
6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný z účastníků zadávacího řízení. 

 

7. Označení dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

Smlouva byla uzavřena s účastníkem č. 1, společností Sun Drive s.r.o., se sídlem Chudčice č. p. 

28, 664 71 Chudčice, IČO: 26273896. 

 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla ekonomická výhodnost nabídky 

ve smyslu § 114 odst. 1 ZZVZ, přičemž jednotlivá kritéria hodnocení stanovil Zadavatel takto: 

 

Dílčí kritéria hodnocení a jejich váha: 

1. Výše nabídkové ceny bez DPH   váha 85 % 

2. Délka záruční doby za jakost    váha 15 % 

 

Nabídky byly hodnoceny dle níže uvedených kritérií: 

 

1. Výše nabídkové ceny 

 



4 

 

Jednotlivým nabídkám přidělila hodnotící komise body (stupnice 1-100), přičemž nejvyšší 

počet bodů obdržela nabídka s nejnižší nabídkovou cenou dle vzorce: 

 

Nejnižší předložená nabídková cena  

100     x  _______________________________  =    Výsledný počet bodů 

Nabídková cena hodnocené nabídky 

 

Výsledný počet bodů byl vynásoben příslušnou vahou daného dílčího hodnotícího kritéria a 

zaokrouhlen na dvě desetinná místa. 

Hodnotící komise hodnotila celkovou nabídkovou cenu bez DPH. 

Před samotným hodnocením byly nabídkové ceny posouzeny dle ustanovení § 113, tedy zda 

se nejedná o tzv. mimořádně nízké nabídkové ceny. 

 

2. Délka záruční doby za jakost 

 

Minimální přípustná délka záruční doby za jakost je 5 let, maximální přípustná délka záruční 

doby za jakost je 10 let. Pokud dodavatel nabídne kratší délku záruční doby za jakost, než je 

minimální přípustná doba délky záruční doby za jakost nebo pokud dodavatel nabídne délku 

záruční doby za jakost delší, než je maximální přípustná délka záruční doby za jakost, bude 

jeho nabídka vyloučena ze zadávacího řízení. 

 

Jednotlivým nabídkám přidělila hodnotící komise body (stupnice 1-100), přičemž nejvyšší 

počet bodů obdržela nabídka s nejdelší dobou záruční doby za jakost dle vzorce:  

 

Nabízená délka záruční doby za jakost 

100     x  _______________________________    =    Výsledný počet bodů 

Nejdelší nabízená délka záruční doby za jakost 

 

Výsledný počet bodů byl vynásoben příslušnou vahou daného dílčího hodnotícího kritéria a 

zaokrouhlen na dvě desetinná místa. 

 

Hodnocené údaje z nabídek účastníků zadávacího řízení  

 

Pořadové 

číslo 

účastníka 

Obchodní firma účastníka 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

Délka záruční 

doby za jakost 

1. Sun Drive s.r.o. 17 899 995,- 72 měsíců 

2. 

 

„INTEREXPO & ULMA 2017“ 

 

partner sdružení č. 1 

INTEREXPO BRNO, spol. s r.o. 

 

partner sdružení č. 2 

Alice Ulmová akad. mal 

18 890 000,- 96 měsíců 



5 

 

 

Popis hodnocení údajů z nabídek v jednotlivých kritériích hodnocení 

 

1. Výše nabídkové ceny  

 

Nejnižší nabídkovou cenu předložil účastník pod pořadovým č. 1, obchodní společnost Sun Drive 

s.r.o., ve výši 17 899 995,-Kč. 

 

1. Sun Drive s.r.o. 

 

Účastník uvedl ve své nabídce nabídkovou cenu ve výši 17 899 995,- Kč. 

Před samotným hodnocením byla nabídková cena posouzena analogicky z hlediska  

§ 113 ZZVZ, tedy zda se nejedná o tzv. mimořádně nízké nabídkové ceny. Ze strany odborných 

členů hodnotící komise bylo konstatováno, že nabídková cena účastníka č. 1, Sun Drive s.r.o. není 

cenou mimořádně nízkou. 

 

Účastníkem uvedená nabídková cena byla vydělena nejnižší předloženou nabídkovou cenou a 

následně vynásobena číslem 100 dle níže uvedeného vzorce: 

 

17 899 995 

100     x  _________________ =    100 

17 899 995 

 

Výsledný počet bodů byl následně vynásoben vahou dílčího hodnotícího kritéria, tedy číslem 0,85. 

 

V rámci hodnotícího kritéria získal účastník č. 1 zadávacího řízení 85 bodů. 

 

2. „INTEREXPO & ULMA 2017“ 

 

Účastník uvedl ve své nabídce nabídkovou cenu ve výši 18 890 000,- Kč. 

Před samotným hodnocením byla nabídková cena posouzena analogicky z hlediska  
§ 113 ZZVZ, tedy zda se nejedná o tzv. mimořádně nízké nabídkové ceny. Ze strany odborných 
členů hodnotící komise bylo konstatováno, že nabídková cena účastníka č. 2, „INTEREXPO & 
ULMA 2017“, partner sdružení č. 1: INTEREXPO BRNO, spol. s r.o. a partner sdružení č. 2: Alice 
Ulmová akad. mal není cenou mimořádně nízkou. 

 

Účastníkem uvedená nabídková cena byla vydělena nejnižší předloženou nabídkovou cenou a 

následně vynásobena číslem 100 dle níže uvedeného vzorce: 

 

17 899 995 

100     x  _________________ =    94,7591053 

18 890 000 

 

Výsledný počet bodů byl následně vynásoben vahou dílčího hodnotícího kritéria, tedy číslem 0,85. 

 

V rámci hodnotícího kritéria získal účastník č. 2 zadávacího řízení 80,55 bodů. 

 



6 

 

 

2. Délka záruční doby za jakost  

 

Nejdelší záruční dobu za jakost nabídl účastník s pořadovým č. 2, „INTEREXPO & ULMA 2017“, 

partner sdružení č. 1: INTEREXPO BRNO, spol. s r.o. a partner sdružení č. 2: Alice Ulmová akad. 

Mal., v délce 96 měsíců. 

 

1. Sun Drive s.r.o. 

 

Účastník uvedl ve své nabídce délku záruční doby za jakost v délce 72 měsíců. 

 

Nejdelší nabízená délka záruční doby za jakost byla vydělena účastníkem délkou záruční doby za 

jakost a následně vynásobena číslem 100 dle níže uvedeného vzorce. 

 

  72 

100     x  ________ = 75,00 

  96 

Výsledný počet bodů byl následně vynásoben vahou dílčího hodnotícího kritéria, tedy číslem 0,15. 

 

V rámci hodnotícího kritéria získal účastník č. 1 zadávacího řízení11,25 bodů. 

 

2. „INTEREXPO & ULMA 2017“ 

 

Účastník uvedl ve své nabídce délku záruční doby za jakost v délce 96 měsíců. 

 

Nejdelší nabízená délka záruční doby za jakost byla vydělena účastníkem délkou záruční doby za 

jakost a následně vynásobena číslem 100 dle níže uvedeného vzorce. 

 

  96 

100     x  ________ = 100,00 

  96 

Výsledný počet bodů byl následně vynásoben vahou dílčího hodnotícího kritéria, tedy číslem 0,15. 

 

V rámci hodnotícího kritéria získal účastník č. 2 zadávacího řízení15,00 bodů. 

 

Popis srovnání hodnot získaných při hodnocení v jednotlivých kritériích hodnocení 

 

V rámci dílčího hodnotící kritéria výše nabídkové ceny bez DPH získali účastníci zadávacího řízení 

následující počty bodů: 

 

Pořadové 

číslo 

nabídky 
Obchodní firma účastníka 

Počet bodů v rámci daného dílčího 

hodnotícího kritéria 

1. Sun Drive s.r.o. 85,00 



7 

 

2. „INTEREXPO & ULMA 2017“ 80,55 

 

V rámci dílčího hodnotící kritéria délka záruční doby za jakost získali účastníci zadávacího řízení 

následující počty bodů: 

 

Pořadové 

číslo 

nabídky 
Obchodní firma účastníka 

Počet bodů v rámci daného dílčího 

hodnotícího kritéria 

1. Sun Drive s.r.o. 11,25 

2. „INTEREXPO & ULMA 2017“ 15 

 

Výsledek hodnocení 

 

 

Pořadové 

číslo 

nabídky 
Obchodní firma účastníka Celkový počet bodů Pořadí 

1. Sun Drive s.r.o. 96,25 1. 

2. „INTEREXPO & ULMA 

2017“ 
95,55 2. 

 

 

8. Označení poddodavatele/ů 

Účastník nehodlá plnit žádnou část veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatelů. 

 
9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Zde není relevantní. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Zde není relevantní. 

 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Zde není relevantní. 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

Zde není relevantní. 



8 

 

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

Zde není relevantní. 

 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části  

Zadavatel nerozdělil předmět plnění veřejné zakázky na části s ohledem na komplexnost a 

provázanost dodávek. 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ 

Zde není relevantní. 

 

 

V Praze dne 15. 5. 2018 

 

 

 

        ____________________________ 

       Národní zemědělské muzeum, s. p. o. 

JUDr. Tomáš Nevečeřal, advokát 

AK Janstová, Smetana & Nevečeřal 

na základě plné moci 

 


		2018-05-15T09:53:48+0200
	JUDr. Tomáš Nevečeřal




